Verbos de donación son por ejemplo: *do*, *dedo*, *tribuo*, *largior*, *concedo*, *ministro*, *suppedito*, *commodo*, *praebeo*, *exhibeo*, *impendo*, etc. De devolución son: *reddo*, *restituo*, *refero*, *remunero*, *rependo*, *remetior*, *soluo*, etc. De entrega: *committo*, *mando*, *commendo*, *trado* y *credo*. De promesa son: *promitto*, *polliceor* y *spondeo*. De declaración son: *aperio*, *declaro*, *expono*, *explico*, *significo*, *indico*, *demonstro*, *ostendo*, *dico*, *narro*, *loquor*, etc... De anteposición son: *antepono*, *antefero*, *praepono* y *praefero*. También puede incluirse en este grupo el verbo *praeopto*. Livio escribe en el libro 4 de la década 5: *Si quem id facere piget, ocium urbanum militiae laboribus praeoptat, e terra ne gubernauerit*. Verbos que indican posposición son: *postpono*, *posthabeo* y *postfero*. Plinio escribe en el capítulo 4 del libro 3: *Vrbibus et agrorum cultu uirorum morumque dignatione, amplitudine opum, nulli prouinciarum postferenda*.

Appendix I

[f. 141r^o] Verbum *mutuo* non est huius loci. Non enim dicimus *Mutuaui tibi pecunias, Mutuasti mihi centum numos*. Sed *Dedi tibi pecunias mutuas, Dedisti mihi mutuos centum numos, Dedisti mihi mutuuum frumentum*. Cicer., *Att.*, lib. 11:
5 *Egeo rebus omnibus, quod is quoque in angustiis est, quicum sumus, cui magnam dedimus pecuniam mutuam*; Terent., *Heaut.*: *Huic drachmarum argenti mille dederat mutuuum*.

Nondum, quod meminerim, uerbum *mutuo*, pro *mutuum dare*, cum *datiuo* post accusatiuum legi apud ueteres. Imo uero ne ipsum quidem uerbum cum huius
10 significationis aiunt grammatici esse. Nam illud Plauti in *Trinum.*, *Si quis quid mutuauerit, fit pro proprio perditum*, quo quidam suam sententiam confirmant, nusquam est. Sic enim habet Plautus: *Siquis mutuuum quid dederit, fit pro proprio perditum*.

Reperitur hoc uerbum sed alia significatione, nimirum cum *aliquid mutuuum sumere* significat postulatque post accusandi casum ablatiuum. Valer. Max., lib. 6, c. 2,
15 prope finem: *Igitur aequitatem, quam impetrare non potuerat, extorsit: ac potius praesidium a libertate, quam ab innocentia mutauit*. Citatur et Seneca, epist. 82, sed deprauate: *Quanto hilarior est qui soluit, quam qui mutuatur*. Non *mutuat*.

5 Cic., *Att.* 11,3,3 6 Ter., *Haut.* 601 12 Plaut., *Trin.* 1051 15 Val. Max. 6,2(ext)1,7 17 Sen.,
Epist. 81,17.

1-7 Appendix I... 'dederat mutuuum' *Barr. Bas. Barr.*²: *om. Scrib.* ; 8-17 Nondum, quod... Non
'mutuat' *Barr. Bas.*: *om. Scrib.*